(Continuação da Ata nº 03/2005, da Reunião Ordinária de 09/12/2005.......)

CONSELHO DE DIRIGENTES DE C0NTROLE INTERNO DOS PODERES DA UNIÃO – DICON

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA

ATA 03/2005

Às 09h45 do dia 09 de dezembro de 2005, no Auditório Barata Silva do Tribunal Superior do Trabalho, situada à Praça dos Tribunais Superiores – SAS – Quadra 01, Bloco D – Edifício Sede – 2º Andar, reuniu-se o Conselho de Dirigentes de Controle Interno dos Poderes da União – DICON sob a Presidência do Senhor ANDRÉ LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI, Secretário de Controle Interno do TST, com a presença dos seguintes membros: Senhor MARCOS FIGUEIRA DE ALMEIDA, Secretário de Controle Interno da Câmara dos Deputados e 1º Vice-Presidente; Senhor ARY BRAGA PACHECO, Secretário de Controle Interno do Superior Tribunal de Justiça; Senhor Embaixador GUILHERME FAUSTO DA CUNHA BASTOS, Secretário de Controle Interno do Ministério das Relações Exteriores; Senhor SEBASTIÃO EURÍPEDES RODRIGUES, Secretário de Controle Interno do Ministério da Defesa; Senhor MICHEL ÂNGELO VIEIRA OCKÉ representando o Senhor EDSON ALVES SÁ TELES, Secretário de Controle Interno do Ministério Público da União; Senhora ISIS MARIA PASSOS LIMA, representando o Senhor CARLOS NIVAN MAIA, Secretário de Controle Interno do Tribunal de Contas da União; Senhor MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, Secretário de Controle Interno do Tribunal Superior Eleitoral; Senhor ALFREDO WAGNER DE ANDRADE, representando o Senhor ANDERSON VIDAL CORRÊA,  Secretário de Controle Interno do Supremo Tribunal Federal; Senhor JOSÉ APARECIDO NUNES PIRES, Secretário de Controle Interno da Presidência da República e servidores da área de controle interno para participarem da palestra sobre o Sistema de Auditoria (ACL), ministrada pelo Senhor VALDOMIRO DALBERTO JUNIOR. O Presidente deu início à reunião passando-lhe a palavra. Encerrada a palestra às 11h45, nada havendo para deliberação, o Senhor Presidente agradeceu a participação de todos e deu por encerrada a reunião da qual lavrou-se a presente Ata, que segue assinada pelos Conselheiros presentes:

  ANDRÉ  LUIZ CORDEIRO CAVALCANTI       MARCOS FIGUEIRA DE ALMEIDA

  Tribunal Superior do Trabalho          p/Câmara dos Deputados

        Presidente                         1ºVice-Presidente

            ARY BRAGA PACHECO
        GUILHERME FAUSTO DA CUNHA BASTOS

  Superior Tribunal de Justiça     Ministério das Relações Exteriores

       MICHEL ÂNGELO VIEIRA OCKÉ         ALFREDO WAGNER DE ANDRADE

    p/Ministério Público da União       p/Supremo Tribunal  Federal

 SEBASTIÃO  EURÍPEDES RODRIGUES    MAURÍCIO ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO

      Ministério da Defesa                                     Tribunal Superior Eleitoral

     ISIS MARIA PASSOS LIMA

   JOSÉ APARECIDO NUNES PIRES

 p/Tribunal de Contas  da União        Presidência da República